
Živé hranické náměstí, z.s. 
Radniční 68 
75301 Hranice 
 

Město Hranice 
Pernštejnské náměstí 1 
75301  Hranice 

 
         
 
    
 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme 
o zpřístupnění následujících informaci:  
 

V ul. Zámecká v Hranicích při výjezdu na náměstí TGM je umístěna dopravní značka č. C 3a 
„Přikázaný směr jízdy zde vpravo“. Tato dopravní značka přikazuje jízdu ve směru vpravo 
bezprostředně před značkou. Tudíž jsou vozidla vědomě naváděna na chodník. Jak je zajištěna 
bezpečnost pěších a vozidel společně na chodníku? Kde je zajištěn výjezd vozidel zpět na vozovku? 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V ul. Jiráskova je při výjezdu z Pernštejnského náměstí umístěna dopravní značka č. B 11 „Zákaz 
vjezdu všech motorových vozidel“, která je doplněna o dodatkovou tabulku „Mimo BUS, IZS TAXI a 
dopravní obsluhy Jiráskova“. Tudíž je zde omezen vjezd jakýchkoliv vozidel vyjma vozidel uvedených 
na dodatkové tabulce.  
 

 
 

Jediný možný příjezd na Pernštejnské náměstí je ul. Janáčkova. Výjezd je poté možný přes ul. 
Jiráskova a ul. Zámecká, kde jsou však stanovena výše uvedená omezení, resp. příkazy. 
 

Žádáme o sdělení, jak je zajištěn výjezd vozidel z Pernštejnského náměstí pro běžného 
účastníka silničního provozu, aniž by porušil zákazovou dopravní značku v ul. Jiráskova, popř. 
příkazovou v ul. Zámecká. 
 

Kolik bylo uděleno sankcí v příkazním a správním řízení a v jaké výši za porušení těchto 
dopravních značek; jednotlivě za každou z nich?  
 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat do naší datové 
schránky. Za jejich poskytnutí předem děkujeme. 
 
 
 
V Hranicích, dne 8.10.2019 
 
 
Ing. Zdeněk John, předseda   
 
Ing. Pavel Šváček, místopředseda  


